Договор № 21
“ 7  ”_____ 01_________ 2 0 2 0 _ г . Мы, нижеподписавш иеся Директора МКОУ СОШ №8 г. Кизилюрт
действующий на основании bjCYfr/k; в лице /Q -£bt, /C C- p Z '&& £ f  • CF̂
именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и ФГУП <ДезинФекционистт>______________________________
в лице Хараджиева Ф.М.___________________________________________________________________________
действующий на основании ___________Устава_________________________ ______________________ __
именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, руководствуясь Законом РФ от 30 марта
1999 г. М 51 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» ЗАКЛЮЧИЛИ НАСТОЯЩИЙ
ДОГОВОР О НИЖЕСЛЕДУЮЩЕМ

1.ОБЪЕМ РАБОТ
1 ЗАКАЗЧИК поручает ,а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется проводить профилактический и истребительные
дератизационные .дезинсекционньте и дезинфекционные работы в ниже перечисленном объеме на объектах,
указанных в прилагаемом к договору перечне

Вид работы Единица
измерения

Фактическ ий
объем

Кратность
обработок

Оперативн
ьий объем

Цена одной
обработки. Сумма за год.

1. Дератизация 1 кв.м 2000 24 48000 0,85 40800,00

Дезинсекция 1 кв. м

3.Дезинсекция мух в
помещениях 1 кв. м 400 18 7200 3,10 22320,0

4 Дезинсекция мух в местах выплода:

-туалеты Шт

- мусорные ящики Ш т 1 21 21 104,0 2184,0 •

Итого 65304,00

2. В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ Эффективности И БЕЗОПАСНОСТИ
Дезинфекционных РАБОТ ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:

2. 1 Обеспечить соблюдение на обрабатываемых объектах всех мер безопасности, указанных
ИСПОЛНИТЕЛЕМ, в отношении применяемых дезсредств.
2.2. По требованию ИСПОЛНИТЕЛЯ представлять графики закрытия объектов на санитарные дни для
проведения дезмероприятий
2.3 Качественно и своевременно подготавливать помещения к проведению дезинфекционных работ.
Выполнять рекомендации ИСПОЛНИТЕЛЯ по ликвидации условий благоприятных для грызунов и насекомых.
2.4,Обеспечивать по указанию ИСПОЛИТЕЛЯ, рабочей силой и материалами для заделки нор, щелей, отверстий и
других разрушений, которые способствуют проникновению грызунов (насекомых).
2.5. Обеспечивать доступ во все помещения, электробезопасность, осушение и очистку подвалов, необходимую
освещенность и другие условия по охране труда и технике безопасности.
2.6. В складских помещениях обеспечивать лицам, проводящим дератизацию, постоянный доступ к стенам, углам и
техническим вводам путем устройства прохода вдоль стен шириной не менее чем на 25 см.
2.7. Выполнять систематическую перекладку штабелей с пищевыми продуктами и материалами 1 раз в три месяца, а если
это невозможно, то обеспечить лицам, проводящим дератизацию, доступ во все такие помещения до их загрузки.

3. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:

3.1. Использовать дезинфекционные средства, разрешенные МЭ РФ для применения в практике дезинфекции.
3.2. Работать согласно действующим организационно- методическим рекомендациям и инструкциям по дезинфекции,
дезинсекции, и дератизации.
3.3. Инструктировать ЗАКАЗЧИКА по мерам предосторожности в отношении применяемых средств.
3.4. Выявлять условия и санитарно- технические дефекты, позволяющие грызунам и насекомым заселять строение и
незастроенную территорию ЗАКАЗЧИКА
3.5. Давать для ЗАКАЗЧИКА предложения и рекомендации по ликвидации условий и санитарно-технических дефектов ,
благоприятных для грызунов и насекомых.
3.6. Проводить профилактические обследования и обработки, препятствующие заселению территории и объектов
ЗАКАЗЧИКА грызунами и насекомыми. При обнаружении грызунов и насекомых осуществлять в местах их обитания
интенсивные истребительные работы.
3.7. Обеспечить снижение численности грызунов (не менее чем через 3 месяца после начала истребительных работ) и
насекомых (не позднее, чем 10 дней) до хозяйственно неощутимого уровня при условии заключения договора на всю
площадь объекта и выполнения ЗАКЗАЧИКОМ мер по обеспечению безопасности и эффективности дезработ, согласно
разделу 2 настоящего договора.

4. ПРЕТЕНЗИИ СТОРОН:

4.1. К истребительным мероприятиям ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает после обеспечения ЗАКАЗЧИКОМ безопасности и
эффективности дезинфекционных работ, согласно разделу 2 настоящего договора.
4.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за любые виды ущерба, причиненные грызунами или насекомыми,
поскольку вся его деятельность направлена на предотвращение этого ущерба, т. е. снижение их численности.
4.3. Учетно-контрольная карта или наряд обслуживания объекта является единым учетным и контрольным документом
ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4.4. Настоящий договор заключен на Нод и вступает в силу с «_ »_____01__________  2020 г.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

5.1. ЗАКАЗЧИК МКОУ СОШ №8 г. Кизилюрт ИНН 0.546013843 tW l  Г* ' /  , j
tirn ffecu ttir  W - в&Гепас* r-o<t<i«^c

5.2. Ис/ЙЛННГЕЛ^  ФГУП «ДезинФекпионист» ':'У С С' ̂  ^  г> & £ > Г '/________________________

_______________________________________________________ телефон 676673

ФГУП «Дезинфекционист»
Адрес г.Махачкала ул.Г.Цадаса 3________________________________ (2а)
ИНН/КПП продавца : 0541019496 057101001_____________________
РНКО «ПРОМСВЯЗЬИНВЕСТ» (ООО)г.Махачкала
г.Махачкала р/счет 40502810600000000001__________________
К/счет 30103810982090000395 ; БИК 048209395______